1

党宣发[2018]2 号

★

印发《2018 年上半年

教职工政治理论学习计划》的通知

机关分党委、各党总支（直属党支部）：

现将《2018 年上半年教职工政治理论学习计划》印发给

你们，请结合各自实际，认真贯彻执行。

中共山东工商学院委员会宣传部

2018 年 3 月 14 日

2

2018 年上半年

教职工政治理论学习计划

2018 年上半年教职工政治理论学习要深入贯彻落实党

的十九大精神，落实好学校第三次党代会精神，把握高等教

育发展形势，为建设有特色开放式高水平财经类大学提供有

力的思想保证。教职工政治理论学习计划安排如下：

一、学习内容

共设五个学习专题（具体时间安排和专题内容依据实际

情况进行相应调整）：

第一专题：贯彻落实教育部、学校 2018 年年度工作会

议精神

学习重点：1.教育部 2018 年工作要点；2.山东省教育

厅（省委教育工委）2018 年工作要点；3.学校 2018 年党政

工作要点；4.学校 2018 年年度会议精神。

第二专题：学习贯彻十三届全国人大一次会议精神、全

国政协十三届一次会议精神

学习重点：1.政府工作报告；2.全国“两会”通过的相

关文件。

第三专题：学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义经

济思想

学习重点：1.习近平在中央经济工作会议上的讲话；2.

3

李克强在全国金融工作会议上的讲话。

第四专题：加强教师队伍建设

学习重点：中共中央、国务院《关于全面深化新时代教

师队伍建设改革的意见》。

第五专题：学习贯彻省全面展开新旧动能转换重大工程

动员大会精神

学习重点：1.《山东新旧动能转化综合试验区建设总体

方案》；2.刘家义在全面展开新旧动能转换重大工程动员大

会上的讲话。

二、学习要求

机关分党委、各党总支（直属党支部）要高度重视教职

工政治理论学习，联系实际，统筹安排，精心组织，切实抓

好教职工的政治理论学习工作。

教职工政治理论学习要坚持以习近平总书记系列重要

讲话武装头脑、指导工作，坚持理论联系实际的马克思主义

学风，紧紧围绕学校中心工作、自己的本职工作开展学习，

把学习的着力点放在推动学校事业又好又快发展上，坚持立

德树人，提高教书育人的自觉性。

教职工政治理论学习活动要采取个人自学、集中学习、

聘请专家辅导相结合等灵活多样的形式，突出加强对重点条

目的学习理解。集中学习时，要认真准备有关学习材料，做

好记录和考勤，确保学习取得实实在在的效果。

4

机关分党委、各党总支（直属党支部）还可以结合本单

位、本部门的工作实际，灵活安排外出学习、参观等具有自

身特色的学习实践活动和学习内容。

如有其他学习内容，根据需要另行安排。